F|.15
5,53

emmmumcrm
ncumum ..,. ;; M l

I

I
.;REQUERIMENTO 039/2025 ; - 3x- « ºf lºu/33.mm.—.mmnc

“.. N,,M
EXMO. SENHVR ALEXANDRE JU!MARÃES, PRESIDENTE DA CÁMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, QUE REALIZEM ROÇADA E LIMPEZA DO

TERRENO PÚBLICO LOCALIZADO NOS FUNDOS DA MÓDULO POLICIAL DA

POLÍCIA MILITAR NA RUA MATO GROSSO, FERRARIA, CAMPO LARGO, QUE

ENCONTRA-SECOM A VEGETAÇÃO ALTA.

O referido terreno encontra-se com vegetação alta e densa, o que tem causado
transtornos à comunidade local, como a proliferação de insetos, aumento do risco

de acidentes e transtornos relacionados à segurança e à saúde pública. A roçada é
uma medida essencial para garantir a higiene e a ordem pública, além de prevenir
possíveis focos de doenças.

Considerando a necessidade de preservar o bem-estar da população e evitar os
impactos negativos que a vegetação descontrolada pode causar, solicito que o
setor competente tome as providências necessárias para que a roçada e limpeza
seja realizada com urgência.

Agradeço desde já pela atenção e aguardo uma resposta positiva a este
requerimento.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da 6.395“

%?
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

.
CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e
tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 27 de-março de 2025.
f! ª“.?

í!
, .

à, : lí

Six .

&?
Sargento Leandro Chrestani

»

...

_

_,

«w...—w..."—

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

BÃMABAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Sube'st'açãóãé Enóió'g'ía, 2008 _ Campo Largo - PR - CEP: 83601-450?
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br